



## Calling Applications for Sports Education Courses – 2021

### Physical Fitness Instructor Training Course (NVQ-04)

This course has been designed to produce physical fitness trainers, equipped with scientific knowledge and practical skills for exercise prescription with a view to control high incidence of non – communicable diseases prevailing in the country.

The course is conducted according to National Vocational Qualification level 4 (NVQ – 04) and on successful completion of the course the student will be able to start his/her career as a physical fitness trainer in a fitness center/gymnasium.

**Duration** : 12 Months, On Saturdays or Sundays between 9.00 a.m. 4.00 p.m.)

**Course Fee** : Rs. 20,000/=

**Medium** : Sinhala/English

**Qualifications** : Should have passed G.C.E (Ordinary Level) with a sports background.

**Further Information:** Course Coordinator 011 2684921 extension 234

### Certificate Course in Coaches Skills Development

This course is conducted to improve knowledge and skills of sports coaches. Applications are called in this year from Hand ball, Cycling, Savate Kick Boxing, Netball, volleyball and Hokey coaches.

Those who successfully complete the course will be recognized as a qualified coach in the relevant sport. They will be registered under this ministry awarded “Coaches Registration Certificate”.

**Duration:** 03 Months (On Saturdays or Sundays between 9.00 a.m. 4.00 p.m.)

**Medium:** Sinhala / English

**Course Fee:** Rs. 5,000.00

**Qualifications for admission to the Course:**

1. Completion of a level course relevant to the sport being coached.
2. 05 years' experience as a Coach.
3. Experience in coaching players who acquired successes at international / national / provincial / District level.

**Further Information:** Course Coordinator 011 2684921 extension 241

### Certificate Course in Sports Science- Level I

This course has been designed with a view to equip the sports coaches with up to date scientific knowledge to develop as professional Sports coaches. The course is conducted for Baseball, Kabaddi and wrestling this year. Sports coaches working in government/private sector organization and those who are working as volunteer coaches can apply for this.

**Duration** : 06 Weeks (60 hrs. per each course - 02 or 03 days per week from 9.00a.m. to 4.00 p.m.)

**Medium** : Sinhala/English

**Course Fee:** Rs. 7,000.00

**Qualifications:**

I. If an open competition, should have trained sportsmen and sportswomen or teams which achieved first or second places at District level competition or first, second or third places at a Provincial or National level competition or be member of a team that has made the above achievements.

or

II. If a school competition, should have trained sportsmen and sports women or teams which achieved first or second places at Zonal level competition or first, second or third places at Provincial or National level competition or be member of a team that has made the above achievements.

or

III. Should have passed the Sports Diploma conducted by the National Institute of Sports Science.

### Certificate Course in Sports Science- Level II

Courses to be conducted relevant to the sports field of Judo, Badminton and Volleyball as a further step to provide correct sports techniques to the sports Coaches.

**Duration** : 12 Weeks (120 hrs., 02 or 03 days per week from 9.00a.m. to 4.00p.m.)

**Medium** : Sinhala/English

**Course Fee:** Rs. 10,000.00

**Qualifications:**

1. Should have passed the Certificate Course in Sports Science – Level 1 (Judo, Badminton and Volleyball)
- or
2. Should have passed the Sports Diploma conducted by the National Institute of Sports Science.
- and
3. Should have trained successful sportsmen or women at National/Provincial/District level.

**N.B.** Priority will be given to those who submit high performance and sports educational qualifications in addition to the required qualifications when enrolling for the above courses.

### Procedure to submit applications

Applications could be downloaded from the website [www.niss.gov.lk](http://www.niss.gov.lk) or can be collected from at the National Institute of Sports Science during office days from 09.00 a.m. to 04.00 p.m. **Completed applications should be sent to reach the “Director, National Institute of Sports Science, 100/7, Independence Avenue, Colombo 07” on or before 28<sup>th</sup> April, 2021.**

**N.B:** The course/sports applied for should be written on the top left corner of the envelope containing the application.



**ක්‍රීඩා අධ්‍යාපන පාඨමාලා සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම - 2021**

**ශාරීරික යෝග්‍යතා උපදේශක පාඨමාලාව - (NVQ - 04)**

වර්තමානයේ ශ්‍රී ලාංකික ජනතාව අතර උද්ගත වී ඇති බෝනොවන රෝග පාලනය කිරීම පිණිස ව්‍යායාම කිරීම සඳහා නිවැරදි උපදෙස් ලබාදිය හැකි විද්‍යාත්මක දැනුම හා ප්‍රායෝගික කුසලතා සහිත ශාරීරික යෝග්‍යතා උපදේශකයින් පුහුණු කිරීමේ අරමුණින් මෙම පාඨමාලාව පැවැත්වේ.

මෙම පාඨමාලාව ජාතික වෘත්තීය සුදුසුකම් 04 මට්ටමට (NVQ - 04) අනුකූලව පවත්වනු ලබන අතර පාඨමාලාව හැදෑරීම තුළින් ව්‍යායාම මධ්‍යස්ථානයක ශාරීරික යෝග්‍යතා උපදේශකවරයකු ලෙස සිය වෘත්තීය කටයුතු ආරම්භ කිරීමට හැකිවේ .

පාඨමාලා කාලය : මාස 12 සෙනසුරාදා හෝ ඉරිදා දිනවලදී පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 4.00 දක්වා පාඨමාලාව පැවැත්වේ.)

පාඨමාලා ගාස්තු : රු. 20,000 .00

පාඨමාලා මාධ්‍ය : සිංහල / ඉංග්‍රීසි

පාඨමාලාව සඳහා බඳවා ගැනීමේ සුදුසුකම් : අ.පො.ස. සාමාන්‍ය පෙළ විභාගය සමත්වීම සහ ක්‍රීඩා පසුබිමක් තිබීම.

වැඩිදුර තොරතුරු : පාඨමාලා සම්බන්ධීකාරක 011 2684921 දිගුව 234

**පුහුණුකරු කුසලතා සංවර්ධන පාඨමාලාව**

ශ්‍රී ලංකාවේ පුහුණුකරුවන්ගේ ක්‍රීඩා දැනුම සහ කුසලතා සංවර්ධනය කිරීම සඳහා මෙම පාඨමාලාව පවත්වනු ලබන අතර මෙම වසරේදී අත්පන්දු, පාපැදි ක්‍රීඩාව, සවාට් කික් බොක්සිං (Savate kick Boxing) පාපන්දු, දැල්පන්දු, වොලිබෝල් සහ හොකී යන ක්‍රීඩා සඳහා වන පාඨමාලාවන්ට අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

මෙම පාඨමාලාව සාර්ථකව හදාරා අවසන් කරන පුහුණුකරුවන් ශ්‍රී ලංකාවේ අදාළ ක්‍රීඩාවේ පුහුණුකරු සඳහා සුදුසුකම්ලත් ක්‍රීඩා පුහුණුකරුවන් ලෙස සලකනු ලබන අතර එම පුහුණුකරුවන් මෙම අමාත්‍යාංශය යටතේ ලියාපදිංචි කර “පුහුණුකරු ලියාපදිංචි සහතිකය” නිකුත් කිරීමටද කටයුතු කෙරේ.

පාඨමාලා කාලය : මාස 03 (සෙනසුරාදා හෝ ඉරිදා දිනවලදී පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 4.00 දක්වා පාඨමාලාව පැවැත්වේ.)

පාඨමාලා ගාස්තු : රු. 5,000 .00

පාඨමාලා මාධ්‍ය : සිංහල / ඉංග්‍රීසි

පාඨමාලාව සඳහා බඳවා ගැනීමේ සුදුසුකම් :

1. පුහුණු කරනු ලබන ක්‍රීඩාවට අදාළව අදියර පාඨමාලාවක් සම්පූර්ණ කර තිබීම.
2. පුහුණුකරුවෙක් ලෙස වසර 05ක පළපුරුද්ද.
3. ජාත්‍යන්තර/ජාතික/පළාත්/දිස්ත්‍රික් මට්ටමේ ජයග්‍රහණ අත්කරගත් ක්‍රීඩකයින් පුහුණුකර තිබීම.

වැඩිදුර තොරතුරු : පාඨමාලා සම්බන්ධීකාරක 011 2684921 දිගුව 241

**ක්‍රීඩා විද්‍යා සහතික පත්‍ර පාඨමාලාව - අදියර I**

වෘත්තීයමය ක්‍රීඩා පුහුණුකරුවකු ලෙස සාර්ථකත්වය වෙත ලඟාවීමට අපේක්ෂා කරන පුහුණුකරුවන්ට (ආයතනගත හා ස්වේච්ඡා පුහුණුකරුවන්) ක්‍රීඩාවට අදාළ නූතන තාක්ෂණික දැනුම ලබාදීමේ අරමුණින් මෙම පාඨමාලාව පැවැත්වෙන අතර බේස්බෝල්, කබඩ් සහ මල්ලවපොර යන ක්‍රීඩාවන්ට අදාළ පාඨමාලා සඳහා අයදුම්පත් කැඳවේ.

පාඨමාලා කාලය : සති 06 (පැය 60කි. - සතියට දින 02 හෝ 03 බැගින් පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 4.00 දක්වා පාඨමාලාව පැවැත්වේ.)

පාඨමාලා මාධ්‍ය : සිංහල / ඉංග්‍රීසි

පාඨමාලා ගාස්තු : රු. 7,000.00

පාඨමාලාව සඳහා බඳවා ගැනීමේ සුදුසුකම් :

1. විවෘත මට්ටමේ නම්, දිස්ත්‍රික් ප්‍රථම, දෙවන හෝ පළාත්, ජාතික තරඟයක නම්, ප්‍රථම, දෙවන හෝ තෙවන ස්ථාන දිනාගත් ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන් වීම හෝ එම ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන් පුහුණුකර තිබීම, හෝ
2. පාසල් මට්ටමේ නම්, කලාප ප්‍රථම, දෙවන හෝ පළාත්, ජාතික තරඟයක නම් ප්‍රථම, දෙවන හෝ තෙවන ස්ථාන දිනාගත් ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන් වීම හෝ එම ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන් පුහුණුකර තිබීම, හෝ
3. ජාතික ක්‍රීඩා විද්‍යා ආයතන විසින් පිරිනමන ක්‍රීඩා විද්‍යා ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාව සමත්ව තිබීම.

**ක්‍රීඩා විද්‍යා සහතික පත්‍ර පාඨමාලාව - අදියර II**

ක්‍රීඩා පුහුණුකරුවන් සඳහා නිවැරදි නූතන තාක්ෂණික දැනුම වැඩිදුරටත් ලබාදීමේ ඉදිරි පියවරක් ලෙස පුඩෝ, බැඩ්මින්ටන් සහ වොලිබෝල් යන ක්‍රීඩාවන්ට අදාළව පාඨමාලා පැවැත්වීමට නියමිතය.

පාඨමාලා කාලය : සති 12 (පැය 120 - සතියට දින 02 හෝ 03 බැගින් පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 4.00 දක්වා පාඨමාලාව පැවැත්වේ.)

පාඨමාලා මාධ්‍ය : සිංහල / ඉංග්‍රීසි

පාඨමාලා ගාස්තු : රු. 10,000.00

පාඨමාලාව සඳහා බඳවා ගැනීමේ සුදුසුකම් :

1. ක්‍රීඩා විද්‍යා සහතික පත්‍ර පාඨමාලාව - අදියර I (පුඩෝ, බැඩ්මින්ටන් සහ වොලිබෝල්) සමත්ව තිබීම, හෝ
2. ජාතික ක්‍රීඩා විද්‍යා ආයතන විසින් පිරිනමන ක්‍රීඩා විද්‍යා ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාව සමත්ව තිබීම. සහ
3. ජාතික/පළාත්/දිස්ත්‍රික් මට්ටමේ ජයග්‍රහණ අත් කරගත් ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන් පුහුණුකර තිබීම.

වැඩිදුර තොරතුරු : පාඨමාලා සම්බන්ධීකාරක 011 2684921 දිගුව 236

වැදගත් : මෙම පාඨමාලාවන් සඳහා බඳවා ගැනීමේදී ඉල්ලුම් කර ඇති සුදුසුකම් වලට අමතරව ඉදිරිපත් කරනු ලබන ඉහල දක්ෂතා සහ ක්‍රීඩා අධ්‍යාපන සුදුසුකම් සඳහා ප්‍රමුඛතාවක් හිමිවේ.

**අයදුම්පත් එවිය යුතු ආකාරය**

සියළුම පාඨමාලා සඳහා අයදුම්පත් [www.niss.gov.lk](http://www.niss.gov.lk) වෙබ් අඩවියෙන් හෝ සතියේ දිනවල පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව.4.00 දක්වා ජාතික ක්‍රීඩා විද්‍යා ආයතනය වෙත පැමිණ ලබාගත හැක. සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් 2021 අප්‍රේල් මස 28 දිනට හෝ ඊට පෙර, අධ්‍යක්ෂ, ජාතික ක්‍රීඩා විද්‍යා ආයතනය, 100/7, නිදහස් මාවත, කොළඹ 07 යන ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය.

සැසු : අයදුම්පත බහාළුවන කවරයේ වම්පස ඉහල කෙළවරේ අයදුම්කරන පාඨමාලාව/ ක්‍රීඩාව සඳහන් කළ යුතුය.

අධ්‍යක්ෂ, ජාතික ක්‍රීඩා විද්‍යා ආයතනය, 100/7, නිදහස් මාවත, කොළඹ 07.

දුරකථන : 011 2684921

ෆැක්ස් : 011 2667709

වෙබ් අඩවිය : [www.niss.gov.lk](http://www.niss.gov.lk)



கிராமிய மற்றும் பாடசாலை விளையாட்டு உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் மேம்பாட்டு இராஜாங்க அமைச்சு

## தேசிய விளையாட்டு விஞ்ஞான நிறுவனம்

1979 தொடக்கம் இயங்கும் இலங்கையின் முன்னணி விளையாட்டு கற்கை நிறுவனம்



### விளையாட்டு கல்வி கற்கை நெறிகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் கோரல் - 2021

#### உடல் தகுதி பயிற்றுவிப்பாளர் பயிற்சி கற்கை நெறி (NVQ-04)

நாட்டில் அதிகரித்துள்ள தொற்றா நோய் சம்பவங்களை தடுக்கும் நோக்குடன் உற்பயிற்சி திட்டங்களுக்காக விஞ்ஞான அறிவு மற்றும் நடைமுறை திறன்களைக் கொண்ட உடல் தகுதி பயிற்றுநர்களை உருவாக்குவதற்கு இந்த கற்கை வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது.

தேசிய தொழில் தகைமை அளவு 04 (NVQ-04) இற்கு அமைவாக இந்த கற்கை நடத்தப்படுவதோடு இந்த கற்கையை வெற்றிகரமாக பூர்த்தி செய்யும் மாணவர்கள் உடல் தகுதி நிலையம்/ உடற்பயிற்சிக் கூடத்தில் ஒரு உடல் தகுதி பயிற்றுவிப்பாளராக தமது தொழில் வாழ்வை ஆரம்பிக்க முடியும்.

**காலம்** : 12 மாதங்கள், (மு.ப. 9.00 மற்றும் பி.ப. 4.00 இற்கு இடையே சனிக்கிழமை அல்லது ஞாயிற்றுக்கிழமைகளில்)

**கற்கை கட்டணம்** : ரூபா 20,000/=

**மொழி** : சிங்களம்/ ஆங்கிலம்

**தகைமைகள்** : விளையாட்டு பின்புலத்துடன் க.பொ.த. (சாதாரண தரத்தில்) சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

**மேலதிக விபரத்திற்கு** : கற்கை ஒருங்கிணைப்பாளர் 011 2684921 நீடிப்பு 234

#### பயிற்சியாளர் திறன் அபிவிருத்தி சான்றிதழ் கற்கை நெறி

விளையாட்டு பயிற்சியாளர்களின் அறிவு மற்றும் திறன்களை மேம்படுத்துவதற்கு இந்த கற்கை நடத்தப்படுகிறது. கைப்பந்து, சைக்கிளோட்டம், சவாட் கிக், குத்துச்சண்டை, வலைப்பந்து, கரப்பந்து மற்றும் ஹோக்கி பயிற்சியாளர்களிடம் இருந்து இந்த ஆண்டில் விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

கற்கை நெறியை வெற்றிகரமாக பூர்த்தி செய்பவர்கள் குறித்த விளையாட்டில் ஒரு தகுதியுடைய பயிற்சியாளராக அங்கீகரிக்கப்படுவார். அவர்கள் இந்த அமைச்சின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டு "பயிற்சியாளர் பதிவுச் சான்றிதழ்" வழங்கப்படும்.

**காலம்** : 03 மாதங்கள் (மு.ப. 9.00 மற்றும் பி.ப. 4.00 இற்கு இடையே சனிக்கிழமை அல்லது ஞாயிற்றுக்கிழமைகளில்)

**மொழி** : சிங்களம்/ ஆங்கிலம்

**கற்கை கட்டணம்** : ரூபா 5,000/=

**கற்கை அனுமதிக்கான தகைமைகள்:**

1. பயிற்சி அளிக்கும் விளையாட்டுடன் தொடர்புபட்ட தரநிலை கற்கை ஒன்றை பூர்த்தி செய்திருத்தல்.
2. ஒரு பயிற்சியாளராக 05 ஆண்டுகள் அனுபவம்.
3. சர்வதேச/ தேசிய/ மாகாண/ மாவட்ட அளவில் வெற்றி பெற்ற வீரர்களுக்கு பயிற்சி அளித்த அனுபவம்.

**மேலதிக விபரத்திற்கு** : கற்கை ஒருங்கிணைப்பாளர் 011 2684921 நீடிப்பு 241

#### விளையாட்டு விஞ்ஞான சான்றிதழ் கற்கை நெறி - தரம் I

தொழில்முறை விளையாட்டு பயிற்சியாளர்களாக முன்னேறுவதற்கு தற்போதைய விஞ்ஞானரீதியான அறிவுடன் விளையாட்டு பயிற்சியாளர்களை தயார்படுத்தும் நோக்குடன் இந்த கற்கை வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த ஆண்டில் பேஸ்போல், கபடி மற்றும் மல்யுத்த விளையாட்டுகளுக்காக கற்கை நடத்தப்படும். அரசு/ தனியார் துறை அமைப்பில் விளையாட்டு பயிற்சியாளர்களாக பணியாற்றுவவர்கள் மற்றும் தன்னார்வ பயிற்சியாளர்களாக பணியாற்றுவவர்கள் இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியும்.

**காலம்** : 06 வாரங்கள் (ஒவ்வொரு கற்கைமும் 60 மணித்தியாலங்கள் - மு.ப. 9.00 தொடக்கம் பி.ப. 4.00 வரை வாரத்தில் 02 அல்லது 03 நாட்கள்)

**மொழி** : சிங்களம்/ ஆங்கிலம்

**கற்கை கட்டணம்** : ரூபா 7,000/=

**தகைமைகள்:**

- I. ஒரு திறந்த போட்டியாக இருந்தால், மாவட்ட மட்டத்தில் முதலாவது அல்லது இரண்டாவது இடத்தை பெற்ற அல்லது மாகாண அல்லது தேசிய மட்டப் போட்டியில் முதலாவது, இரண்டாவது அல்லது மூன்றாவது இடத்தை பெற்ற விளையாட்டு வீரர் மற்றும் விளையாட்டு வீராங்கனை அல்லது அணிகளுக்கு பயிற்சி அளித்திருத்தல் வேண்டும் அல்லது மேலுள்ள அடைவை பெற்ற அணி ஒன்றில் உறுப்பினராக இருத்தல் வேண்டும். அல்லது
- II. ஒரு பாடசாலை போட்டியின், வலய மட்ட போட்டியில் முதலாவது அல்லது இரண்டாவது இடத்தை பெற்ற அல்லது மாகாண அல்லது தேசிய மட்ட போட்டியில் முதலாவது, இரண்டாவது அல்லது மூன்றாவது இடத்தை பெற்ற விளையாட்டு வீரர் மற்றும் விளையாட்டு வீராங்கனை அல்லது அணிகளுக்கு பயிற்சி அளித்திருத்தல் வேண்டும் அல்லது மேலுள்ள அடைவை பெற்ற அணி ஒன்றில் உறுப்பினராக இருத்தல் வேண்டும். அல்லது
- III. தேசிய விளையாட்டு விஞ்ஞான நிறுவனத்தின் மூலம் நடத்தப்படும் விளையாட்டு டிப்ளோமா கற்கை நெறியில் சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

#### விளையாட்டு விஞ்ஞான சான்றிதழ் கற்கை நெறி - தரம் II

விளையாட்டு பயிற்சியாளர்களுக்கு சரியான விளையாட்டு தொழில்நுட்பங்களை வழங்குவதற்கு மற்றொரு படிநிலையாக ஜூடோ, பூப்பந்து மற்றும் கரப்பந்து விளையாட்டுத் துறைகளுடன் தொடர்புபட்டு கற்கைகள் நடத்தப்படும்.

**காலம்** : 12 வாரங்கள் (120 மணித்தியாலம், மு.ப. 9.00 தொடக்கம் பி.ப. 4.00 வரை வாரத்தில் 02 அல்லது 03 நாட்கள்)

**மொழி** : சிங்களம்/ ஆங்கிலம்

**கற்கை கட்டணம்** : ரூபா 10,000/=

**தகைமைகள்:**

1. விளையாட்டு விஞ்ஞான சான்றிதழ் கற்கை நெறி - தரம் I இல் சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும் (ஜூடோ, பூப்பந்து மற்றும் கரப்பந்து) அல்லது
2. தேசிய விளையாட்டு விஞ்ஞான நிறுவனத்தின் மூலம் நடத்தப்படும் விளையாட்டு டிப்ளோமா கற்கை நெறியில் சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும். மற்றும்
3. தேசிய/ மாகாண/ மாவட்ட அளவில் விளையாட்டு வீரர் அல்லது வீராங்கனைக்கு வெற்றிகரமான பயிற்சி அளித்திருத்தல் வேண்டும்.

கவனிக்கவும்: மேலுள்ள கற்கைகளுக்காக பதிவுசெய்யும்போது தேவையான தகைமைகளுக்கு மேலதிகமாக உயர் செயல்திறன் மற்றும் விளையாட்டு கற்கை தகைமைகளை சமர்ப்பிப்பவர்களுக்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்படும்.

#### விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் நடைமுறை

விண்ணப்பப் படிவங்களை [www.niss.gov.lk](http://www.niss.gov.lk) என்ற இணையதள முகவரியில் இருந்து தரவிறக்கம் செய்தல் வேண்டும் அல்லது அலுவலக நாட்களில் மு.ப. 9.00 தொடக்கம் பி.ப. 04.00 வரை தேசிய விளையாட்டு விஞ்ஞான நிறுவனத்தில் இருந்து பெற்றுக்கொள்ள முடியும். பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவங்களை 2021 ஏப்ரல் 28 அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் "பணிப்பாளர், தேசிய விளையாட்டு விஞ்ஞான நிறுவனம், 100/7, இன்டிபென்டன்ஸ் அவனியு, கொழும்பு 07" என்ற முகவரிக்கு கிடைக்குமாறு அனுப்புவதல் வேண்டும்.

கவனிக்கவும்: விண்ணப்பத்தைக் கொண்ட கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் விண்ணப்பிக்கும் கற்கை/ விளையாட்டின் பெயரை குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.

பணிப்பாளர், தேசிய விளையாட்டு விஞ்ஞான நிறுவனம், 100/7, இன்டிபென்டன்ஸ் அவனியு, கொழும்பு 07.

தொலைபேசி: 0112684921

தொலைநகல்: 0112667709

இணையதளம்: [www.niss.gov.lk](http://www.niss.gov.lk)



**National Institute of Sports Science**  
**Coaches Registration Programme**  
**Certificate Course in Coaches Skills Development – 2021**

*Reg. No:*

Please indicate your field of Coaching

Photograph  
(Passport Size)

Name with Initials  
(Mr./Mrs./Miss)

Address (Private)

Address (Official)

Contact No  
(Private)

Contact No  
(Official)

Email Address

Date of Birth

NIC No

Designation

Service Experience

**Professional Qualifications (Sports)**

Course	Institute	Duration

**Academic Qualification:**

**G.C.E. (O/L)**

<i>Subject</i>	<i>Grade</i>	<i>Subject</i>	<i>Grade</i>
.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....

**G.C.E. (A/L)**

*Subject*

*Grade*

.....  
.....  
.....  
.....

**Any other Qualifications:**

.....  
.....  
.....  
.....

**Achievements – As a Player** (Please list down priority first)

No	Name of the Tournament	Level (International, National, Province, District)	Event	Effect (1 <sup>st</sup> ,2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> or Participated)

**Achievements – As a Coach** (Please list down priority first)

No	Name of the Tournament	Level (International, National, Province, District)	Event	Effect (1 <sup>st</sup> ,2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> or Participated)

**I hereby certify that the information given above are true and accurate to the best of my knowledge.**

.....  
Date

.....  
Signature

Reg. No:

**National Institute of Sports Science**  
Physical Fitness Instructor Training Course  
Application Form – 2021



Photograph  
Stamp size

Name with initial (Mr. / Mrs. / Miss)

Address (Private)

Address (Official)

Contact No (Private)  Contact No (Official)

Email Address

Date of birth  NIC

Designation  Service experience

Courses flowed in the field of sports (if any)

	Course	Institute	Duration
<input type="checkbox"/>			
<input type="checkbox"/>			
<input type="checkbox"/>			
<input type="checkbox"/>			

Educational Qualification: G.C.E. (O / L)

Subject	Grade	Subject	Grade

G.C.E (A / L)

Subject	Grade

Any other Qualifications:

I hereby certify that the information given above are true and accurate to the best of my knowledge.

.....  
Date

.....  
Signature



**National Institute of Sports Science  
Certificate Course in Sports Science – Level I  
Application Form - 2021**

**Reg. No:**

**Course applied**

Photograph  
(Stamp Size)

**Name with Initials  
(Mr./Mrs./Miss)**

**Address (Private)**

**Address (Official)**

**Contact No  
(Private)**

**Contact No  
(Official)**

**Email Address**

**Date of Birth NIC  
No**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**Designation**

**Service Experience**

**Professional Qualifications (Sports)**

	Course	Institute	Duration

**G.C.E. (O/L)**

*Subject*

*Grade*

*Subject*

*Grade*




**G.C.E. (A/L)**

*Subject*

*Grade*

.....

.....

.....

.....

**Any other Qualifications:**

.....

.....

.....

.....

**Achievements – As a Player** (Please list down priority first)

No	Name of the Tournament	Level (International, National, Province, District)	Event	Effect  (1 <sup>st</sup> , 2 <sup>nd</sup> , 3 <sup>rd</sup> or Participated)

**Achievements – As a Coach** (Please list down priority first)

No	Name of the Tournament	Level (International, National, Province, District)	Event	Effect  (1 <sup>st</sup> , 2 <sup>nd</sup> , 3 <sup>rd</sup> or Participated)

Whether you are prepared to pay a course fee of Rs. 7,000/= (level - I) if selected:

.....

I certify that the particulars given above are true and correct. I am aware that if the Particulars furnished by me are found to be false or incorrect, I am liable to be disqualified and removed from the course.

**I hereby certify that the information given above are true and accurate to the best of my knowledge.**

.....  
Date

.....  
Signature

**For Government/Local Government/Corporation Employees only:**

Director,  
National Institute of Sports Science:

I recommend herewith the application of  
Mr./Mrs./Miss..... Employee  
of.....working as.....  
and I also agree to release him/her from work he/she holds for the period of the course in the event of being  
selected.

Address: .....  
.....

.....  
Signature of the head of department

(Confirmation with the rubber frank)

Date :.....  
Name of the Certifying Officer :.....  
Designation :.....



**National Institute of Sports Science**  
**Certificate Course in Sports Science – Level II**  
**Application Form - 2021**

**Reg. No:**

**Course applied**

Photograph  
(Stamp Size)

**Name with Initials  
(Mr./Mrs./Miss)**

**Address (Private)**

**Address (Official)**

**Contact No  
(Private)**

**Contact No  
(Official)**

**Email Address**

**Date of Birth NIC  
No**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**Designation**

**Service Experience**

**Professional Qualifications (Sports)**

	Course	Institute	Duration

**G.C.E. (O/L)**

*Subject*

*Grade*

*Subject*

*Grade*

.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....

**G.C.E. (A/L)**

*Subject*

*Grade*

.....

.....

.....

.....

**Any other Qualifications:**

.....

.....

.....

.....

**Achievements – As a Player** (Please list down priority first)

No	Name of the Tournament	Level (International, National, Province, District)	Event	Effect  (1 <sup>st</sup> ,2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> or Participated)

**Achievements – As a Coach** (Please list down priority first)

No	Name of the Tournament	Level (International, National, Province, District)	Event	Effect  (1 <sup>st</sup> ,2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> or Participated)

Whether you are prepared to pay a course fee of Rs. 7,000/= (level - I) if selected:

.....

I certify that the particulars given above are true and correct. I am aware that if the Particulars furnished by me are found to be false or incorrect, I am liable to be disqualified and removed from the course.

**I hereby certify that the information given above are true and accurate to the best of my knowledge.**

.....  
Date

.....  
Signature

**For Government/Local Government/Corporation Employees only:**

Director,  
National Institute of Sports Science:

I recommend herewith the application of  
Mr./Mrs./Miss..... Employee  
of.....working as.....  
and I also agree to release him/her from work he/she holds for the period of the course in the event of being  
selected.

Address: .....  
.....

.....  
Signature of the head of department

(Confirmation with the rubber frank)

Date :.....  
Name of the Certifying Officer :.....  
Designation :.....